
1 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.04.2022                                                                                      № 428 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

бюджетного учреждения "Управление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления"  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 31.12.2010 № 1322 "Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений", в целях приведения учредительных документов в 

соответствие с действующим законодательством 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного 

учреждения "Управление обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления", утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 31.01.2019 № 142 (в редакции постановления администрации 

города Мончегорска от 08.02.2021 № 128). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению "Управление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления" (Иусов А.С.) зарегистрировать 

внесенные в Устав муниципального бюджетного учреждения "Управление 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления" изменения в 

межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Мурманской 

области в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий", подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города      В.И. Садчиков



1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от __01.04.2022___№ __428___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав  

муниципального бюджетного учреждения 

"Управление обеспечения деятельности 

 органов местного самоуправления" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мончегорск 

2022 



2 

 

 

 

Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

“1.2. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

муниципальный округ город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области (далее – город Мончегорск).”. 

Пункты 2.1., 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

“2.1. Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях 

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской 

Федерации полномочий органов местного самоуправления города Мончегорска в 

сфере материального снабжения и технического обеспечения.  

2.2. Целями деятельности учреждения являются: 

- обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны 

города Мончегорска; 

- материальное снабжение и техническое обеспечение органов местного 

самоуправления, а так же функциональных органов администрации города 

Мончегорска с правом юридического лица.”. 

 

___________________________ 


